LIDO E
Sala da

ESPACIIADO
	 010

CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO N° 335/2018

Ampliação do perímetro urbano na região
norte do Município.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feita, mediante
estudos técnicos pela secretaria municipal de planejamento estratégico e câmaras
técnicas da comissão de revisão do plano diretor, a ampliação do perímetro urbano na
região norte deste Município.

A priori esta ampliação, se configurada, trará novos investimentos e maior
desenvolvimento para toledo e região, uma vez que o centro de eventos Ismael
Sperafico com acesso pelo novo viaduto, que será edificado no cruzamento da Rua
Rio Grande do Sul com a rodovia BR 163, contribui para tal pedido.

Além do viaduto, a duplicação e implantação de uma via marginal serão
alavancas de acesso a região que futuramente deverá receber uma avenida para
acesso ao aeroporto Luiz Dalcanale Filho, por via urbana e municipal conforme
legislação pertinente e orientação da ANAC — Agência Nacional de Aviação Civil e
abre o caminho para via alternativa junto ao Biopark.

A região será o braço do crescimento ordenado que Toledo espera e
deseja para seu fortalecimento como polo de desenvolvimento, contribuindo para
instalação de novas indústrias e comércio em geral. O loteamento Morumbi que será
implantada pela colonizadora Maripá já é uma realidade, todos os projetos estão
aprovados e com alvará para obras.

A urbanização da região é necessária atendendo os interesses da
comunidade e proprietários (anexos) de imóveis da região.

Desta forma, a presente solicitação é anseio da comunidade, e por isso é
merecido o pronto atendimento ao que está sendo ora proposto.

SALA DAS SESSÕES, 18 de abril de 2018.

NALT-È CIR'  CARECA

Cenro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandil  1 049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.prleg.br

RELAÇÃO DOS PROPRIETÁRIOS DAS ÁREAS AO NORTE DO CENTRO DE

EVENTOS ISMAEL SPERAFICO, PERTENECENTE A LINHA BUÊ-CAÉ, 92

PERIMETRO DA FAZENDA BRITÃNIA , COMARCA DE TOLEDO/PR.

a)Lote Rural ne 08/09/10.G/18.B/19.6.1 até 19.6.11;

Luiz Carlos Dall'Oglio;

Julio Dall'Oglio;

Luiz Antônio Dall'Oglio;

Élvio Dall'Oglio;

Regina Bragagnollo;

Ivania Gatto;

Dirlene Dall'Oglio Destefeni ;

Sheila Dall'Oglio Zasso;

Paulo Roberto Dall'Oglio;

Fernando Rambo;

Taisa Vieira Buss;

Alessando Augustini;

Maria Tereza Schuh;

João Dalbosco;

B) Lote Rural n° 23.B

Bolnei Rotta;

Benir Adão Rotta;

Bolivar Rotta;

Domingos Rotta;

Fabio Rodrigo Schibichewski;

Augusto José Sperotto;

Sperotto Contadores Associados Ltda;

Celso José Thomas;

Tatiane Pereira;

Gilmar Pereira Noetzold;

Cleonice Malheiros;

Jefereson Luiz Zeni;

Gilberto Meneghel Maccari;

Ademir Marcio Borofski;

Marcos Rogério Gaffuri;

Claudecir Laerte Gallo;

Orley Alvaro Campagnolo;

Rainer Zielasko;

Dilsemara Maschio;

Osmar Antônio Passinato;

Juliano Schumacher;

Dinalva Alves Aleixo;

Marcos Eduardo Christmann;

Jair Gimenes;

Sergio Canan;

Jorge Luiz Vasconcelos;

Claudio Luiz Eidt;

Antônio Molena;

Roberto Rotta;

Sebastião Geraldo Pachelli;

Sergio Scheid;

Terezinha Reck Masson;

Melissa Daisy Ribeiro;

Lote Rural n2 21.D.3

Antônio Roberto Savaris;

Celio Busignani Fedel;

Daniel Euclides Dal Maso;

Fabiane Meurer Pagnussatt;

José Carlos Negrini;

Lenir Bellenzier Lenhardt;

Lucimara Scheider;

Neocir Marcante;

Odacir de Fatima Grando Bombardelli;

Paulo Gomes Belo;

Reginaldo José da Silva;

Lote Rural ne 21.D.2

Sandro Figueiredo Pedroso;

Aparecido de Paulo;

Marcio José Schadler;

Vanderlei Coppini;

Pedro Ferrari;

José Marcos de Aquino;

Rosemeri Thomas;

Jacir Paulo Grunevald;

Rudi Schadler;

Romualdo Schedler;

h) Lote Rural n° 21.D.1

Adelino Messias Zocca;

Alcindo Zavate;

Alexandre Shoder;

Claudir Luiz Galante;

Jean Paulo Brandalise;

Jeisson Schumacher;

Liane Fuhr;

Pedro Toa Ido;

Reginaldo Fernandes dos Santos;

Sidinei da Silva;

I)Lote Rural n° 23.B.1

Eneide Conte;

Ma ri Lutz;

Valter da Silva;

Neuza Bolson;

Silvio Nunes;

Antônio Redressa;

lrineu Frei;

David Abrelino;

Vicente Ca mpagnaro;

Flavio B. Pinto;

Jovani de Moura;

Satiko Kimura;

Gilberto Nakamura;

Hideo Kimura;

Cleodimar Fernandes;

Giovana Olsen;

Luise Kulzer;

Lote Rural n2  23.6.2/23.B.3/23.B.4/23.B.5;

Camila Strieder;

Darci João Strieder;

h) Lote Rural n° 23.B.6;

João Alberto Strieder

I)Lote Rural n2 47/49;•

Reinaldo Angnes;

Teolina Gervasia;

J) Lote Rural n2  50;

Luiz Petry e família;

Sumizawa e família;

Lote Rural 51;

família Detoni;

I) Lote Rural n2  24;

Antônio Carlos Gonçalves;

Amo Stilp e Lucia Brach;

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 92CA2F436CD4CD433C98FB7615E31B0E CODIGO DO DOCUMENTO: 020480
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 335/2018
AUTORIA: Ver. Valtencir Careca